
3998 Lunes 20 mayo 2002 BOE núm. 120

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de seguridad

y vigilancia del Centro Municipal Isleta.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Boletines oficiales de la
provincia de fechas 5 y 17 de diciembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total 110.562,19 euros/año
(12,62 euros/hora).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 2 de abril de 2002.
b) Contratista: «Seguridad Integral Canaria,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 110.562,19

euros/año (12,32 euros/año).

Las Palmas de Gran Canaria, 30 de abril
de 2002.—Francisco Javier Fernández Roca.—&19.125.

Resolución del Presidente de la Gerencia
Municipal de Urbanismo y Concejal de la
Rama de Urbanismo, Vivienda e Infraestruc-
turas, con fecha 24 de abril de 2002, por
el que se anuncia concurso por procedimien-
to abierto del contrato de consultoria y asis-
tencia para la redaccion del proyecto de
obras de infraestructuras y urbanizacion del
sector oeste del parque Cuña de O’Donnell.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Gerencia Municipal de Urba-
nismo.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Departamento de Construcción 4.a Zona.

c) Número de expediente: 711/2001/338.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Concurso por pro-
cedimiento abierto del contrato de consultoria y
asistencia para la redacción del proyecto de obras
de infraestructuras y urbanización del sector oeste
del parque Cuña de O’Donnell.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
674.551,95 euros.

5. Garantías: Provisional, 13.491,04 euros. El
adjudicatario constituirá una garantía definitiva del
4 por 100 del importe de adjudicación del contrato.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Gerencia Municipal de Urbanismo.
Sección de Información Urbanística.

b) Domicilio: Calle Guatemala, 13, planta baja.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28016.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 27 de junio de 2002, hasta las catorce
horas.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Los licitadores acreditarán su solvencia
económica y financiera, técnica o profesional
mediante la presentación de los documentos que
se indican en el apartado 11.6 del pliego de cláusulas
administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 27 de junio
de 2002, hasta las catorce horas.

b) Documentación a presentar: La que figura
en el punto 11 del pliego de cláusulas administrativas
particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Gerencia Municipal de Urbanismo,
Dpto. Central.

2. Domicilio: Calle Guatemala, 13, 3.a planta.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28016.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses,
como máximo, a contar desde la apertura de pro-
posiciones.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Gerencia Municipal de Urbanismo.
b) Domicilio: Calle Guatemala, 13, segunda

planta.
c) Localidad: Madrid, 28016.
d) Fecha: Día 11 de julio de 2002.
e) Hora: A las 9,30 horas.

10. Otras informaciones: La fecha límite para
compulsar documentación, en su caso, será la del
día anterior a la finalización del plazo para presentar
la citada documentación, esto es, el día 26 de junio
de 2002.

11. Gastos de anuncios: Todos los gastos que
se originen por la publicación de los anuncios serán
por cuenta del adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
6 de mayo de 2002.

Madrid, 30 de abril de 2002.—El Secretario gene-
ral, Paulino Martín Hernández.—19.096.

Anexo

Modelo de proposición

D.... (en nombre o en representación de)...., vecino
de...., con domicilio en....., N.I.F. número...., ente-
rado de los pliegos de prescripciones técnicas y cláu-
sulas administrativas particulares que han de regir
en el concurso por procedimiento abierto del con-
trato de consultoría y asistencia para la redacción
del proyecto de obras de infraestructuras y urba-
nización del sector oeste del parque Cuña de O’Don-
nell, se compromete a tomarlo a su cargo por el
precio de..., lo que supone una baja de .... por 100,
y plazo de ejecución de.... y demás criterios de valo-
ración que figuran en el sobre B. Asimismo se obliga
al cumplimiento de lo legislado o reglamentado en
materia laboral, en especial previsión y Seguridad
Social. (Fecha y firma del licitador).


